
l 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE 
(ve smyslu ustanovení§ 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů) 

Článek 1 

1. Stranami tohoto dodatku jsou:

1.1. Ostravská univerzita

se sldlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
zastoupena: prof. MUDr. Janem Latou, CSc., rektorem 
IČ: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku 
bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/071 O (obecný účet) 
kontaktní osoba pro plněni této smlouvy: prof. MUDr. Roman Hájek, CSc. 

(dále jen „OU", nebo „vypůjčitel") 

a 

1.2. PrímeCell Advanced Therapy, a.s. 

se sídlem: Jáchymova 26/2, Staré Město, 110 00 Praha 1 
zastoupena: Ing. Petrem Koškou, MBA, statutárním ředitelem 
IČ: 05372615 
DIČ: CZ699003567 
zapsaná do obchodního rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 21848 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 115-7735880207/0100 
kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: Ing. Petr Koška, MBA 

( dále jen „PCA T", nebo „ vypůjčitel") 

a 

1.3. SPADIA LAB, a.s. 

se sídlem: Rožnovská 241, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
zastoupena: RNDr. Martin Radina, člen představenstva 
IČ: 2857 4907 
DIČ: CZ28574907 
zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. B 4117 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 7936872/0800 
kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: RNDr. Martin Radina 

(dále jen .SPADIA", nebo „vypůjčitel") 

a 

- 1 -



1.4. Centrum buněčné terapie a diagnostiky a.s. 

se sídlem: Dr. Slabihoudka 6232/11, Poruba, 708 00 Ostrava 
zastoupena: Ing. Petrem Koškou, MBA, pfodsedou pfodstavenstva 
IČ: 28585330, DIČ: CZ699003567 
zapsaná do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. B 4155 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú. 115-7737070267/0100 
kontaktní osoba pro plnění této smlouvy: Ing. Petr Koška, MBA 

(dále jen .CBTD", nebo .půjčitel") 

(dále společně také jako .smluvní strany") 

Článek 2 

1. Právním základem tohoto dodatku je smlouva o výpůjčce přístrojů, uzavřená mezi stranami
tohoto dodatku dne 28. června 2019 (dále jen „Smlouva"). Podle článku 8 odst. 7 Smlouvy
platí, že jakékoliv změny obsahu Smlouvy a jakákoliv doplnění obsahu Smlouvy jsou platné
výhradně tehdy, byly-li učiněny všemi stranami této smlouvy a výhradně v písemné formě.

2. Smluvní strany se při jednání vedoucím k uzavřeni tohoto dodatku dohodly na sdíleni
nákladů vzniklých užívánlm věci vypůjčených na základě Smlouvy tak, jak je uvedeno
v článku 3 tohoto dodatku.

Článek 3 

1. Smluvnl strany se dohodly, že odstavec 6 v článku 6 Smlouvy se mění, a nově zní takto:

.6. Výhradně OU je povinna vůči všem dalším stranám této smlouvy uvést každou
jednotlivou vypůjčenou věc do stavu způsobilého pro řádné obecné užíváni podle této
smlouvy a v tomto stavu ji udržovat, hlavně zajišťovat pravidelnou validaci, případně další
odborné prověrky, zkoušky, nebo kalibrace. Výhradně OU je povinna hradit veškeré
náklady vzniklé uvedeným užíváním vypůjčených věcí, s výjimkou nákladů v maximální
výši 150 000 Kč+ DPH vynaložených na demontáž. přestěhování, sestavení a zapojení
přistroje ambr 15 cell culture včetně připojení na laboratorní plyny. které nahradí PCAT.
a to přímo dodavateli těchto služeb."

Článek4 

1. Tímto dodatkem zůstávají všechna ostatní ustanovení Smlouvy zásadně nedotčena.

2. Tento dodatek nabývá své platnosti uzavřením, které je doloženo umístěním všech
podpisů všech stran tohoto dodatku pod jeho text.

- 2 -



3. Tento dodatek nabývá své účinnosti dnem nabytí své platnosti.

4. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti teprve okamžikem
zveřejnění.

5. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zajistí jeho zveřejnění OU.

2 9. m 2019 
V Ostravě dne .................. . 

u 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc., 
rektor 

vypůjčitel Ostravská univerzita 

V F Štál /R d ; .f ,ff. ,t(l,:Je ren u p ne . ............ .. 

RNDr. Martin Radina 
ělen představenstva 

vypujčitel SPADIA LAB, a.s. 

V Praze dne „ f. ... 11:. 1!.1_j 
ITA 

'I avn 

0 ......... .................................... .. 

Ing. Petr Koška, MBA, 
statutární ředitel 

vypůjčitel PrimeCell Advanced Therapy, a.s. 

V Ostravě dne . .  + .. 11:.Zfl:t}j 

Ing. Petr Koška, MBA 
předseda představenstva 

půjčitel Centrum buněčné terapie a diagnostiky, 
a.s.

- 3 -


